
ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 26/06/2024 17:01:07

Diário Oficial nº 11.938 • Ribeirão Preto • Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

EXTRATO DO TERMO Nº 053/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.088545

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Fundação Amália Vanzella Toniello.
Objeto: Serviço de desenvolvimento de propostas destinadas à promoção, à proteção e à defesa dos direitos das crianças e dos adolescentes em consonância
com as políticas públicas da criança e do adolescente em âmbito municipal.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 47.500,00, correrá por conta das dotações orçamentárias nº
02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.01.500.0034 e/ou 02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.03.500.0091.
Prazo: vigência de 12 meses, a partir de 15/07/2024 até 14/07/2025.

EXTRATO DO TERMO Nº 052/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.085468

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Fundação Observatório do Livro e da Leitura.
Objeto: Realização de atendimentos com o método da biblioterapia (terapia por meio de livros de literatura) individuais e/ou em grupo de pessoas com idade acima
de 60 anos, em tratamento contra o câncer e/ou vulnerabilizadas por doenças crônicas e Neurodegenerativas, conforme parâmetros do ministério da saúde, no
município de ribeirão preto -tomates verdes fritos.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 133.641,20, correrá por conta das dotações orçamentárias nº
02.10.44.08.241.20217.20141.03.500.0092.3.3.50.39 e 02.10.44.08.241.20217.20141.01.500.0092.3.3.50.39.
Prazo: vigência de 12 meses, a partir de 01/07/2024 até 30/06/2025.

EXTRATO DO TERMO Nº 054/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.085490

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Lar Padre Euclides.
Objeto: Projetos de cuidado domiciliar biopsicossocial a pessoas idosas em situação de vulnerabilidade social, que disponibilizem a prestação dos serviços de
profissionais para apoio e suporte nas Atividades de Vida Diárias (AVD’s) e para suprir outras necessidades de saúde e sociais.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 335.000,00, correrá por conta das dotações orçamentárias nº
02.10.44.08.241.20217.20141.03.500.0092.3.3.50.39 e 02.10.44.08.241.20217.20141.01.500.0092.3.3.50.39.
Prazo: vigência de 12 meses, a partir de 01/07/2024 até 30/06/2025.

EXTRATO DO TERMO Nº 056/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.085519

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Lar Padre Euclides.
Objeto: Projetos intergeracionais e socioculturais que favoreçam a valorização da memória, conhecimento e cultura das pessoas idosas - “HARMONIA-MENTE”.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 30.000,00, correrá por conta das dotações orçamentárias nº
02.10.44.08.241.20217.20141.03.500.0092.3.3.50.39 e 02.10.44.08.241.20217.20141.01.500.0092.3.3.50.39.
Prazo: vigência de 10 meses, a partir de 01/07/2024 até 30/04/2025.
                                                                                                                                                                                                                                                                    

EXTRATO DO TERMO Nº 070/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.085531

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Lar Padre Euclides.
Objeto: Projetos que tenham por foco a funcionalidade da ambientação a ser realizada - Projeto de Ambientação - Jornada Sensorial.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 45.000,00, correrá por conta das dotações orçamentárias nº
02.10.44.08.241.20217.20141.03.500.0092.3.3.50.39 e 02.10.44.08.241.20217.20141.01.500.0092.3.3.50.39.
Prazo: vigência de 06 meses, a partir de 01/07/2024 até 31/12/2024.
                                                                                                                                                                                                                                                                    

EXTRATO DO TERMO Nº 082/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.088512

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Centro Ann Sullivan do Brasil- Ribeirão Preto.
Objeto: Atendimento a pessoas com deficiência abrange propostas de ações específicas e especializadas em rede, e com capacidade de articulação comunitária a
crianças e/ou adolescentes com deficiência e sua família - Programa Educando com a Vida Rumo à Cidadania - Crianças e Adolescentes.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 87.996,44, correrá por conta das dotações orçamentárias nº
02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.01.500.0034 e/ou 02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.03.500.0091.
Prazo: vigência de 12 meses, a partir de 01/07/2024 até 30/06/2025.
                                                                                                                                                                                                                                                                    

EXTRATO DO TERMO Nº 094/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.085492

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Instituto de Desenvolvimento Social Caminhando com Amor.
Objeto: Projeto de cuidado domiciliar biopsicossocial a pessoas idosas em situação de vulnerabilidade social, que disponibilizem a prestação dos serviços de
profissionais para apoio e suporte nas Atividades de Vida Diárias (AVD’s) e para suprir outras necessidades de saúde e sociais - Serviço de Atendimento
Domiciliar.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 335.000,00, correrá por conta das dotações orçamentárias nº
02.10.44.08.241.20217.20141.03.500.0092.3.3.50.39 e 02.10.44.08.241.20217.20141.01.500.0092.3.3.50.39.
Prazo: vigência de 12 meses, a partir de 01/07/2024 até 30/06/2025.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 26/06/2024 17:01:07 10

Página: 271

Peça do processo/documento PMRP 2024/088512, materializada por: J.T.C em 03/07/2024 08:53 CPF: 436.xxx.xxx-36


